
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 17 sierpnia 2018 r.

Poz. 1585

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA GOSPODARKI MORSKIEJ I ŻEGLUGI ŚRÓDLĄDOWEJ1)

z dnia 30 lipca 2018 r.

w sprawie granicy portu morskiego w Wolinie

Na podstawie art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1991 r. o obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej i administracji 
morskiej (Dz. U. z 2017 r. poz. 2205 oraz z 2018 r. poz. 317, 1338 i 1563) zarządza się, co następuje:

§ 1. Granicę portu morskiego w Wolinie określa się następująco:

Granica portu biegnie od punktu granicznego nr 1, najdalej wysuniętego na północ załamania położonego w linii brzegu 
cieśniny Dziwna, stanowiącego zachodnią granicę działki ewidencyjnej nr 62 z obrębu Wolin 4, akwenem w kierunku połu-
dniowo-wschodnim, przecinając działkę wodną nr 62 z obrębu Wolin 4, do punktu granicznego nr 2, stanowiącego punkt na 
granicy obrębów ewidencyjnych Wolin 4 i Wolin 3, położony na przecięciu linii wschodniego brzegu cieśniny Dziwna 
z północną granicą pasa drogi biegnącej przez most obrotowy łączący wyspę Wolin i wyspę Ostrów.

Od punktu granicznego nr 2 granica portu biegnie w kierunku ogólnym południowo-zachodnim, wschodnią linią brzegu 
cieśniny Dziwna granicą działki ewidencyjnej nr 338/2 z obrębu Wolin 3, przez punkt graniczny nr 3 i dalej przez punkty 
graniczne nr 4, nr 5 położone na ścianie przyczółku mostu do punktu granicznego nr 6 leżącego w punkcie przecięcia linii 
brzegu z południową granicą pasa drogowego.

Od punktu granicznego nr 6 granica portu biegnie linią brzegu cieśniny Dziwna przez punkty graniczne nr 7, nr 8 do 
punktu nr 9. W tym miejscu granica załamuje się w kierunku południowo-wschodnim, wchodzi w ląd i w punkcie granicz-
nym nr 10 zmienia kierunek na południowy, dalej przebiega wschodnią granicą działki ewidencyjnej nr 127/11 z obrębu 
Wolin 3, w średniej odległości 25 m od linii brzegu przez punkty graniczne nr 11, nr 12, nr 13 do punktu granicznego nr 14, 
gdzie zmienia kierunek na południowo-zachodni i dochodzi do punktu granicznego nr 15 położonego na zakończeniu skrzy-
dełka betonowego nabrzeża.

Od punktu granicznego nr 15 granica portu biegnie wzdłuż linii brzegu wyspy Ostrów w kierunku południowo-wschod-
nim przez punkty graniczne nr 16, nr 17, nr 18 i nr 19 do punktu granicznego nr 20 leżącego na południowym cyplu wyspy 
Ostrów, na północno-wschodnim brzegu odgałęzienia cieśniny Dziwny oddzielającego miejscowości Recław i Wolin.

Od punktu granicznego nr 20 granica portu przecina wyżej wymienione odgałęzienie i biegnie w kierunku południowo-
-wschodnim do punktu granicznego nr 21 położonego na granicy obrębów ewidencyjnych Wolin 3 i Recław i dalej do 
punktu granicznego nr 22 położonego w linii południowo-wschodniego brzegu odgałęzienia cieśniny Dziwny.

W punkcie granicznym nr 22 granica portu zmienia kierunek na południowo-zachodni i południowy i biegnie brzegiem 
cieśniny Dziwny, linią łamaną, przez punkty graniczne nr 23, nr 24, nr 25 do punktu granicznego nr 26 położonego w prze-
cięciu linii brzegu z granicą obrębów ewidencyjnych Recław i Gogolice.

Od punktu granicznego nr 26 granica portu biegnie w kierunku południowym, linią łamaną, wzdłuż wschodniego brzegu 
cieśniny Dziwny przez punkty graniczne nr 27, nr 28, nr 29, nr 30 do punktu granicznego nr 31.

1)  Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej kieruje działem administracji rządowej – gospodarka morska, na podstawie § 1 
ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej (Dz. U. poz. 2324 oraz z 2018 r. poz. 100).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 1585

 

W punkcie granicznym nr 31 granica portu zmienia kierunek na północno-zachodni, przecina cieśninę Dziwny, biegnąc 
przez punkt graniczny nr 32, położony na granicy obrębów ewidencyjnych Gogolice i Wolin 3, i dochodzi do punktu gra-
nicznego nr 33 położonego na zachodnim brzegu cieśniny Dziwna w linii granicy ewidencyjnej pomiędzy działkami ewi-
dencyjnymi nr 338/2, nr 270 i nr 151/22 z obrębu Wolin 3.

Od punktu granicznego nr 33 granica portu biegnie, nie zmieniając kierunku, południową granicą działki ewidencyjnej 
nr 270 z obrębu Wolin 3 przez punkty graniczne nr 34, nr 35 do punktu granicznego nr 36 położonego na narożniku ogro-
dzenia. W tym miejscu zmienia kierunek na północno-wschodni i, przecinając działkę ewidencyjną nr 270 z obrębu Wolin 3, 
biegnie linią łamaną przez punkty graniczne nr 37, nr 38, nr 39, nr 40 do punktu granicznego nr 41 stanowiącego punkt na 
granicy działek ewidencyjnych nr 270 i nr 268/7 z obrębu Wolin 3.

Od punktu granicznego nr 41 granica biegnie w kierunku północno-wschodnim, granicą pomiędzy działkami ewidencyj-
nymi nr 268/7 i nr 270 z obrębu Wolin 3 do punktu granicznego nr 42, usytuowanego przy słupku bramy wjazdowej, przecina 
działkę ewidencyjną nr 268/7 z obrębu Wolin 3, stanowiącą drogę dojazdową i dochodzi do punktu granicznego nr 43.

Od punktu granicznego nr 43 granica portu, nie zmieniając kierunku, biegnie zachodnią granicą działki ewidencyjnej 
nr 268/5 z obrębu Wolin 3, przez punkty graniczne nr 44, nr 45 do punktu granicznego nr 46, położonego na południowej 
granicy pasa drogi dojazdowej do Bosmanatu Portu Wolin, przecina drogę, stanowiącą działkę ewidencyjną nr 268/3 z ob-
rębu Wolin 3, i dochodzi do punktu granicznego nr 47 położonego na linii północnej granicy działki ewidencyjnej nr 268/3 
z obrębu Wolin 3 na wysokości słupka bramy wjazdowej.

W punkcie granicznym nr 47 granica portu zmienia kierunek na wschodni i biegnie dalej granicą ewidencyjną do punk-
tu granicznego nr 48.

W punkcie granicznym nr 48 granica zmienia kierunek na północno-wschodni i biegnie zachodnią granicą działki ewi-
dencyjnej nr 126/2 z obrębu Wolin 3 do punktu nr 49, gdzie załamuje się i biegnie dalej w kierunku ogólnym północnym 
wzdłuż Nabrzeża Postojowego Rybackiego i Nabrzeża Niskiego, zachodnią granicą działek ewidencyjnych nr 126/2, 
nr 126/4, nr 126/3 i nr 120/5 z obrębu Wolin 3 przez punkty graniczne nr 50, nr 51, nr 52, nr 53, nr 54, nr 55, nr 56, nr 57, 
nr 58, nr 59, nr 60, nr 61, nr 62, nr 63 do punktu granicznego nr 64.

W punkcie granicznym nr 64 granica zmienia kierunek na zachodni i biegnie zewnętrzną krawędzią nabrzeża okalające-
go basen przystani żeglarskiej, granicą działki ewidencyjnej nr 120/5 z obrębu Wolin 3, przez punkt graniczny nr 65, gdzie 
zmienia kierunek na północno-wschodni do punktu granicznego nr 66.

Od punktu granicznego nr 66 granica portu biegnie w kierunku ogólnym północno-zachodnim, zachodnią granicą dzia-
łek ewidencyjnych nr 57/9 i nr 57/7 z obrębu Wolin 3 przez punkty graniczne nr 67, nr 68, nr 69, nr 70, nr 71 do punktu 
granicznego nr 72.

W punkcie granicznym nr 72 granica portu załamuje się w kierunku południowo-wschodnim, dochodzi do punktu granicz-
nego nr 73, zmienia kierunek na północno-wschodni i, biegnąc zachodnią granicą działki ewidencyjnej nr 56/24 z obrębu 
Wolin 3, załamuje się w punkcie granicznym nr 74 w kierunku południowo-wschodnim i dochodzi do punktu granicznego 
nr 75.

Od punktu granicznego nr 75 granica portu biegnie w kierunku północno-wschodnim zachodnią granicą działki ewiden-
cyjnej nr 56/24 z obrębu Wolin 3 wzdłuż Nabrzeża Północno-Zachodniego do punktu granicznego nr 76, w którym załamu-
je się pod kątem prostym i biegnie w kierunku południowo-wschodnim do punktu granicznego nr 77 położonego u podnóża 
skarpy zachodniego przyczółka mostu obrotowego łączącego wyspy Wolin i Ostrów.

W punkcie granicznym nr 77 granica portu zmienia kierunek na północno-wschodni i dochodzi do punktu granicznego 
nr 78 leżącego w południowo-zachodnim narożniku ściany przyczółka mostu obrotowego łączącego wyspy Wolin i Ostrów, 
w ciągu ulicy Zamkowej w Wolinie, stanowiącego punkt na granicy działek ewidencyjnych nr 56/24, nr 56/25 i nr 4/2 z ob-
rębu Wolin 3.

Od punktu granicznego nr 78 granica portu nadal biegnie w kierunku północno-wschodnim, wzdłuż odwodnej ściany 
przyczółka mostu, przecinając pas drogowy w działce ewidencyjnej nr 4/2 z obrębu Wolin 3, do punktu granicznego nr 79 
położonego na północnym narożniku tej ściany i dalej do punktu granicznego nr 80 leżącego na narożniku ogrodzenia.

Z punktu granicznego nr 80 granica portu biegnie po ogrodzeniu, wzdłuż Nabrzeża Postojowego, przecinając działkę 
ewidencyjną nr 4/2 z obrębu Wolin 3, do punktu granicznego nr 81 położonego w linii granicy działek ewidencyjnych nr 4/2 
z obrębu Wolin 3 i nr 63 z obrębu Wolin 4 i dalej, nie zmieniając kierunku, przecinając działkę ewidencyjną nr 63 z obrębu 
Wolin 4, dochodzi do punktu granicznego nr 82 położonego na odlądowej krawędzi skrzydełka zamykającego Nabrzeża 
Postojowego.



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 1585

 

Od punktu granicznego nr 82 granica biegnie odwodną krawędzią oczepu Nabrzeża Przy Elewatorze Zbożowym, za-
chodnią granicą działki wodnej nr 62 z obrębu Wolin 4 przez punkty graniczne nr 83, nr 84, nr 85 do punktu granicznego 
nr 86, gdzie załamuje się w kierunku północno-zachodnim i biegnie do punktu granicznego nr 87, gdzie zmienia kierunek 
na północny i biegnąc przez graniczne punkty nr 88 i nr 89 dochodzi do punktu granicznego nr 90 położonego na granicy 
działek ewidencyjnych nr 66, nr 61/13, nr 61/23 i nr 62 z obrębu Wolin 4.

W punkcie granicznym nr 90 granica portu zmienia kierunek na północno-zachodni i biegnie wzdłuż ogrodzenia połu-
dniową granicą działki ewidencyjnej nr 61/13 z obrębu Wolin 4, do punktu granicznego nr 91 położonego na granicy działek 
ewidencyjnych nr 66, nr 61/13, nr 67/1 i nr 61/38 z obrębu Wolin 4 i dalej do punktu granicznego nr 92 stanowiącego naroż-
nik ogrodzenia, położonego w linii południowej granicy działki ewidencyjnej nr 61/38 z obrębu Wolin 4.

W punkcie granicznym nr 92 granica załamuje się w kierunku północno-wschodnim i biegnie w linii ogrodzenia, prze-
cinając działkę ewidencyjną nr 61/38 z obrębu Wolin 4, do punktu granicznego nr 93 stanowiącego narożnik ogrodzenia. 
W tym punkcie granica zmienia kierunek na południowo-wschodni i biegnie po ogrodzeniu do punktu granicznego nr 94 
stanowiącego punkt graniczny działek ewidencyjnych nr 61/38, nr 61/13 i nr 61/29 z obrębu Wolin 4.

Od punktu granicznego nr 94 granica biegnie, nie zmieniając kierunku, północną granicą działki ewidencyjnej nr 61/13 
z obrębu Wolin 4 do punktu granicznego nr 95 położonego na granicy działek ewidencyjnych nr 61/13, nr 61/29 i nr 61/23 
z obrębu Wolin 4 i dalej, przecinając działkę ewidencyjną nr 61/23, do punktu granicznego nr 1, od którego rozpoczęto opis 
granicy.

§ 2. Wykaz współrzędnych geograficznych punktów granicznych w porcie morskim w Wolinie podano w układzie 
współrzędnych geocentrycznych geodezyjnych GRS80h w poniższej tabeli:

Nr punktu
granicznego

Układ współrzędnych geocentrycznych geodezyjnych GRS80h

φ – szerokość geodezyjna λ – długość geodezyjna

1 53° 50′ 43,0293″ 14° 37′ 11,0060″

2 53° 50′ 36,3903″ 14° 37′ 14,8671″

3 53° 50′ 36,2640″ 14° 37′ 14,7376″

4 53° 50′ 36,1231″ 14° 37′ 14,6595″

5 53° 50′ 35,8272″ 14° 37′ 14,4751″

6 53° 50′ 35,5822″ 14° 37′ 14,0370″

7 53° 50′ 33,7351″ 14° 37′ 12,0786″

8 53° 50′ 32,8348″ 14° 37′ 11,0235″

9 53° 50′ 31,2185″ 14° 37′ 09,6040″

10 53° 50′ 31,0139″ 14° 37′ 10,3924″

11 53° 50′ 30,5910″ 14° 37′ 10,1457″

12 53° 50′ 29,0096″ 14° 37′ 09,5349″

13 53° 50′ 28,6093″ 14° 37′ 09,3804″

14 53° 50′ 24,5696″ 14° 37′ 09,8240″

15 53° 50′ 24,4250″ 14° 37′ 09,2308″

16 53° 50′ 23,9332″ 14° 37′ 09,8856″

17 53° 50′ 22,1781″ 14° 37′ 10,9220″

18 53° 50′ 21,1388″ 14° 37′ 12,2649″

19 53° 50′ 20,8494″ 14° 37′ 13,0239″

20 53° 50′ 20,8539″ 14° 37′ 13,3142″

21 53° 50′ 19,9350″ 14° 37′ 15,4321″

22 53° 50′ 19,3720″ 14° 37′ 16,7265″



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 1585

 

23 53° 50′ 18,6070″ 14° 37′ 15,4922″

24 53° 50′ 18,0589″ 14° 37′ 15,6470″

25 53° 50′ 16,6693″ 14° 37′ 14,0548″

26 53° 50′ 15,6306″ 14° 37′ 13,9349″

27 53° 50′ 15,1592″ 14° 37′ 13,8950″

28 53° 50′ 14,8391″ 14° 37′ 13,6149″

29 53° 50′ 12,3503″ 14° 37′ 13,4352″

30 53° 50′ 10,2264″ 14° 37′ 14,2289″

31 53° 50′ 09,2026″ 14° 37′ 14,3330″

32 53° 50′ 11,0233″ 14° 37′ 06,9595″

33 53° 50′ 12,7646″ 14° 36′ 59,9070″

34 53° 50′ 12,9260″ 14° 36′ 58,7035″

35 53° 50′ 13,0485″ 14° 36′ 57,8536″

36 53° 50′ 13,1871″ 14° 36′ 56,8931″

37 53° 50′ 14,0287″ 14° 36′ 57,1676″

38 53° 50′ 14,1579″ 14° 36′ 57,1046″

39 53° 50′ 14,2657″ 14° 36′ 56,3264″

40 53° 50′ 14,5368″ 14° 36′ 56,4454″

41 53° 50′ 14,5769″ 14° 36′ 56,2432″

42 53° 50′ 14,7201″ 14° 36′ 56,2944″

43 53° 50′ 14,9355″ 14° 36′ 56,3832″

44 53° 50′ 15,6697″ 14° 36′ 56,6735″

45 53° 50′ 16,5319″ 14° 36′ 57,0145″

46 53° 50′ 16,5626″ 14° 36′ 57,0262″

47 53° 50′ 16,8217″ 14° 36′ 57,1059″

48 53° 50′ 16,7440″ 14° 36′ 57,8974″

49 53° 50′ 17,1131″ 14° 36′ 58,7122″

50 53° 50′ 18,6687″ 14° 36′ 58,8408″

51 53° 50′ 18,7620″ 14° 36′ 58,6780″

52 53° 50′ 19,7390″ 14° 36′ 58,6117″

53 53° 50′ 21,1312″ 14° 36′ 58,3982″

54 53° 50′ 21,4519″ 14° 36′ 58,4472″

55 53° 50′ 21,7758″ 14° 36′ 58,4787″

56 53° 50′ 21,8134″ 14° 36′ 58,4822″

57 53° 50′ 21,9189″ 14° 36′ 58,5004″

58 53° 50′ 22,0344″ 14° 36′ 58,5201″

59 53° 50′ 22,1956″ 14° 36′ 58,5482″

60 53° 50′ 22,4280″ 14° 36′ 58,5844″

61 53° 50′ 22,7635″ 14° 36′ 59,0112″

62 53° 50′ 23,0108″ 14° 36′ 59,0685″



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 1585

 

63 53° 50′ 23,2448″ 14° 36′ 59,1282″

64 53° 50′ 23,7153″ 14° 36′ 59,2776″

65 53° 50′ 24,0118″ 14° 36′ 57,6040″

66 53° 50′ 25,9767″ 14° 36′ 59,0628″

67 53° 50′ 28,0016″ 14° 36′ 59,6574″

68 53° 50′ 28,0407″ 14° 36′ 59,7533″

69 53° 50′ 28,1472″ 14° 36′ 59,7698″

70 53° 50′ 28,2193″ 14° 36′ 59,7817″

71 53° 50′ 28,2868″ 14° 36′ 59,7477″

72 53° 50′ 30,3785″ 14° 37′ 00,4014″

73 53° 50′ 30,1606″ 14° 37′ 01,9371″

74 53° 50′ 32,0600″ 14° 37′ 03,1411″

75 53° 50′ 31,9900″ 14° 37′ 03,4097″

76 53° 50′ 37,3464″ 14° 37′ 06,5663″

77 53° 50′ 37,1306″ 14° 37′ 07,4806″

78 53° 50′ 37,4275″ 14° 37′ 07,6814″

79 53° 50′ 37,7148″ 14° 37′ 07,9030″

80 53° 50′ 38,1072″ 14° 37′ 08,0953″

81 53° 50′ 38,9436″ 14° 37′ 08,7025″

82 53° 50′ 39,1191″ 14° 37′ 08,7551″

83 53° 50′ 39,9089″ 14° 37′ 09,3173″

84 53° 50′ 39,9498″ 14° 37′ 09,3689″

85 53° 50′ 41,4387″ 14° 37′ 10,4789″

86 53° 50′ 41,4785″ 14° 37′ 10,4632″

87 53° 50′ 41,5601″ 14° 37′ 10,1939″

88 53° 50′ 41,7558″ 14° 37′ 10,1998″

89 53° 50′ 41,8118″ 14° 37′ 10,2113″

90 53° 50′ 42,4296″ 14° 37′ 10,2052″

91 53° 50′ 43,0657″ 14° 37′ 07,7040″

92 53° 50′ 43,3598″ 14° 37′ 07,1034″

93 53° 50′ 43,9889″ 14° 37′ 07,6097″

94 53° 50′ 43,7806″ 14° 37′ 08,3298″

95 53° 50′ 43,1099″ 14° 37′ 10,7230″

§ 3. Granica portu morskiego w Wolinie, określona w § 1 oraz w § 2, jest oznaczona na mapie w skali 1:5 000, stano-
wiącej załącznik do rozporządzenia.

§ 4. Traci moc rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 24 marca 2010 r. w sprawie ustalenia granicy portu mor-
skiego w Wolinie od strony lądu (Dz. U. poz. 333).

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej: M. Gróbarczyk



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 1585

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej 
i Żeglugi Śródlądowej z dnia 30 lipca 2018 r. (poz. 1585)

– 9 – 

                                                     Załącznik do rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej  
                                                     i Żeglugi Śródlądowej z dnia 30 lipca 2018 r. (poz. ……)                                


